
VI. Setkání starostů 

Jihomoravského 

kraje

Tereza Ulverová

Provozní ředitelka



STABILNÍ KOLEKTIVNÍ SYSTÉM
pro zpětný odběr elektrozařízení
založený, řízený a kontrolovaný výrobci

ARDO ČR domácí spotřebiče, spol. s r.o. ARDO, ASKO, CALEX

BSH domácí spotřebiče s.r.o.                       BOSCH, SIEMENS, GAGGENAU

CANDY ČR s.r.o.                                                  CANDY, HOOVER, IBERNA

ELECTROLUX s.r.o.                                       AEG, ZANUSSI, ELECTROLUX

ETA a.s.                                                                                                        ETA

FAGOR ELEKTRO s.r.o. FAGOR, ROMO, EDESA, ASPES, MASTERCOOK

Gorenje s.r.o.                                                                        GORENJE, MORA

Groupe SEB ČR s.r.o.                     TEFAL, MOULINEX, ROWENTA, KRUPS 

Indesit Company Česká, s.r.o.                                            INDESIT, ARISTON

MIELE spol. s r.o.                                                                                     MIELE

Philips Česká republika s.r.o.                                                                PHILIPS

Whirlpool ČR s.r.o.                                      WHIRLPOOL, BAUKNECH, IGNIS





Vývoj sběru 2006 - 2010

9925

12888

14935

17929 16145

565

1789

5186

8496
7142

230

502

1159

2091

2040

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2006 2007 2008 2009 2010

ostatní spotřebiče

velké spotřebiče

chlazení



Evropa 2009
uvedení na trh/zpětný odběr v kg/na obyvatele ZO 

• ČR - úspěšnost sběru 72 %

• Norsko 67%, Švédsko 78%, Dánsko 68 %, 

Švýcarsko 95%, Francie 35%, Belgie 54%, Itálie 25%

8. 5.



Jihomoravský kraj

Dohoda o spolupráci uzavřená mezi Jihomoravským 

krajem a ELEKTROWIN a.s. dne 19. 2. 2010, 

o realizaci projektu 

Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 

a odděleného sběru elektroodpadu 

v Jihomoravském kraji



Vývoj sběru 2008 - 2010

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50

2010

2009

2008

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000
4 500

2010

2009

2008

Sběr v jednotlivých krajích v (v t)

Výtěžnost sběru elektrozařízení na obyvatele (v kg) v jednotlivých krajích 

s vyznačenou průměrnou hmotností za rok 2010 (2,48 kg/obyvatele)

2,04

2355



Výstup Jihomoravský kraj 2010

Podíl na sběru Chlazení Velké spotřebiče Malé spotřebiče

Jihomoravský kraj 64,73% 27,14% 8,13%

Nejlepší výsledek 53,44% 32,87% 13,69%

Česká republika 63,48% 28,18% 8,33%

Motivační a finanční podpora sběru velkých 

a malých spotřebičů!



Jihomoravský kraj – Motivační program 2010

Název města Čerpaná částka Pořízený předmět

Ratíškovice 50 000 Kč zpevnění sběrného místa

CELKEM 50 000 Kč 3 %

Motivační program 2010 Česká republika 

Pořízený předmět počet žádostí částka

shromažďovací prostředky 8 358 772 Kč

stacionární kontejnery 8 176 416 Kč

manipulační technika 29 361 894 Kč

mechanické zabezpečení (stavební úpravy apod.) 2 91 479 Kč

elektronické zabezpečení, kamerový systém 10 277 568 Kč

zpevnění plochy 8 340 628 Kč

neschváleno 3 0 Kč

CELKEM 66 1 606 757 Kč



Jihomoravský kraj – Motivační program 2011

Město

Výtěžnost v 

kg/obyvatele

Nárok na 

čerpání Město

Výtěžnost v 

kg/obyvatele

Nárok na 

čerpání

Blansko 0,14 0 Kč

Hrušovany u 

Brna 0,39 20 000 Kč

Boskovice 0,28 15 000 Kč Hustopeče 0,33 20 000 Kč

Brno 0,07 0 Kč

Ivanovice na 

Hané 0,76 50 000 Kč

Břeclav 0,20 15 000 Kč Křenovice 0,45 20 000 Kč

Bučovice 0,61 50 000 Kč Kunštát 0,89 50 000 Kč

Bzenec 0,30 20 000 Kč Kyjov 0,04 0 Kč

Doubravník 0,44 20 000 Kč Mikulov 0,07 0 Kč

Dubňany 0,07 0 Kč Modřice 0,19 0 Kč

Hodonín 0,07 0 Kč

Moravský 

Krumlov 0,11 0 Kč



Jihomoravský kraj – Motivační program 2011

Město

Výtěžnost v 

kg/obyvatele

Nárok na 

čerpání Město

Výtěžnost v 

kg/obyvatele

Nárok na 

čerpání

Podolí 1,24 50 000 Kč Malhostovice 0,54 30 000 Kč

Prušánky 1,01 50 000 Kč Tvarožná 0,31 20 000 Kč

Rájec-

Jestřebí 0,52 30 000 Kč Uherčice 1,66 50 000 Kč

Ratíškovice 0,55 30 000 Kč

Velká nad 

Veličkou 0,20 15 000 Kč

Rosice 0,67 50 000 Kč

Veselí nad 

Moravou 0,08 0 Kč

Rousínov 0,51 30 000 Kč Vracov 0,82 50 000 Kč

Slavkov u 

Brna 0,50 30 000 Kč Vyškov 0,33 20 000 Kč

Strážnice 0,13 0 Kč Znojmo 0,48 30 000 Kč

Tišnov 0,37 20 000 Kč



Sběrná síť

V Jihomoravském kraji není nikterak zapojeno 

87 111 obyvatel ze 122 obcí.

Počet míst 

zpětného 

odběru 2010

Počet 

obyvatel na 

1 sběrný dvůr

Jihomoravský kraj 113 12 746

Česká republika celkem 827 12 657



Nabídka spolupráce obcím

• Smlouva – vytvoření místa 

zpětného odběru

(odměna, Motivační program)

– Oplocený prostor, zpevněná 

plocha

– možno přenést plnění 

povinností na svozovou 

společnost

– zapojení do Systému 

WINTEJNER

– Umístění malého kontejneru na 

veřejném prostranství

• Zapojení prostřednictvím 

mobilních svozů

– Svozová společnost

– Putující kontejner 

(paušální odměna)

V kraji je umístěno 
16 WINTEJNERŮ 
ve 7mi městech

Čistší střední Podyjí





Příspěvky smluvním obcím

bezplatně odvoz a recyklace

Administrativní příspěvek:                            2000 Kč

Paušál/čtvrt. – vše:                                   0,15 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. – VS a MS:                      1,30 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER CH:       až 0,40 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER VMS:    až 1,60 Kč/kg

Roční bonus výtěžnost:                            až 2 Kč/kg

Motivační program:           15 000 Kč do 100 000 Kč

finanční podpora vlastních informačních aktivit obce



Příspěvky všem obcím

• zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod.

• CD s informačními články a inzeráty k otištění 

v místním zpravodaji za odměnu (finanční omezení/rok)

1000 Kč za zveřejněný 

článek s tematikou 

zpětného odběru 

elektrozařízení 

2000 Kč za zveřejněný 

inzerát propagující 

zpětný odběr 

elektrozařízení





RECYKLUJTE S HASIČI!





Umístění ZŠ / SŠ
Celkové množství 

sebraných kg

1. místo ZŠ Vranov nad Dyjí 6.780 kg

2. místo ZŠ a MŠ Jaroslavice 1.680 kg

3. místo
Gymnázium Slovanské 

nám., Brno
1.450 kg

Umístění ZŠ / SŠ Přepočet sebraného množství na žáka

1. místo ZŠ Vranov nad Dyjí Ø 65,83 kg

2. místo ZŠ a MŠ Jaroslavice Ø 16,80 kg

3. místo ZŠ a MŠ Hlohovec Ø 4,73 kg



Děkuji za pozornost!
Datum Město Počet obyvatel Sebrané množství

Přepočet

na obyvatele

26.4.2010 Bučovice 6432 3360 0,522

3.5.2010 Rousínov 4953 970 0,196

22.4.2010 Rosice 5364 984 0,183

29.4.2010 Dubňany 6552 1140 0,174

28.4.2010 Strážnice 5788 405 0,070

23.4.2010 Letovice 6917 350 0,051

27.4.2010 Veselí nad Moravou 11884 600 0,050

30.4.2010 Břeclav 24407 187 0,008


